
UCHWAŁA NR XVIII/91/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 11 maja 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piławie Górnej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U z 
2019 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala co następuje:

§ 1. Ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie Górnej za każdą godzinę 
udziału w działaniu ratowniczym bądź szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę, ustala się w wysokości:

1) 16 złotych za udział w akcji ratowniczo gaśniczej,

2) 12 złotych za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Traci moc uchwała nr 147/XXV/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 26 listopada 2008 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie 
Górnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.     

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: 8A7D526C-1EF9-495E-AA5D-650B5E6E5BFA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej upoważnia radę gminy do

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub

gminę. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia

uczestnika działania ratowniczego zasadniczym jest zróżnicowanie wysokości wypłacanego ekwiwalentu za

udział w działaniu ratowniczymi i za udział w szkoleniu pożarniczym.

W związku powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu

pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej w Piławie Górnej.

Id: 8A7D526C-1EF9-495E-AA5D-650B5E6E5BFA. Podpisany Strona 1




